
当施設における新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第 3 報） 

 

 

当施設におきまして職員 1 名（入所介護職員）、ご利用者様 5 名が、抗原検査を実施したと

ころ、令和 5 年 1 月 12 日（木曜日）に新型コロナウイルスに感染していることが判明しま

した。 

令和 5 年 1 月 14 日（土曜日）に発熱症状が見られた利用者様 2 名の陽性が確認されており

ます。 

令和 5 年 1 月 16 日（月曜日）に実施しましたＰＣＲ検査にて利用者様 4 名、職員 1 名の陽

性が確認されております。 

令和 5 年 1 月 19 日（木曜日）に実施しましたＰＣＲ検査にて利用者様 3 名、職員 1 名の陽

性が確認されております。 

本日現在、利用者 14 名、職員 3 名の陽性者が判明しております。 

今後の対応につきましては水戸市保健所のご指導を仰ぎながら、万全を期する所存です。 

新たな情報がわかり次第、ホームページにてご報告申し上げます。 

感染の広がりを防ぐため、更なる予防対策に努めて参ります。 

利用者様、ご家族様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年 1 月 20 日 

医療法人鳳香会 

介護老人保健施設渡里の里 

 


